
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

134 05/02/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA CONTABILE 
 
 

OGGETTO: 

RICORSO COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI TERAMO - 

DITTA WASH ITALIA SPA - AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI 

SPESA. 

 

CIG: ZD82BE59AC 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ORLANDO DI LUCA e stampato il giorno 15/04/2020 da Orlando Di Luca.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il ricorso presentato dalla ditta WASH ITALIA SPA alla Commissione Tributaria 
Provinciale di Tera per l'annullamento della cartella di pagamento n. 
10820190004674217000 ed il relativo ruolo n. 2019/001197 emessa da Agenzia delle 
Entrate-Riscossione e relativa all'I.MU. degli anni 2013, 2014,2015 e 2016; 
 
CONSIDERATO che le motivazioni addotte a sostegno delle pretese di parte ricorrente 
appaiono infondate e che l’Ente, pertanto, intende costituirsi nel giudizio presso la 
Commissione Tributaria Provinciale di Teramo per resistere al ricorso e ottenerne il 
rigetto;  
 
RILEVATO che è necessario proporre opposizione e nominare un legale di fiducia al fine 
di difendere le ragioni dell’Ente;  
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 05/02/2020 con la quale si è dato 
mandato al Responsabile dell’Area Finanziaria di provvedere ad affidare l’incarico legale 
per la problematica in oggetto ed a assumere il relativo impegno di spesa;  
 
UDITO, per le vie brevi, l’avv. Manrico Ciafrè di Alba Adriatica, il quale si è reso disponibile 
a proporre ricorso al costo di € 6.359,50 oltre iva e contributo;  
 
VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai 
Dirigenti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  
 

DETERMINA 
 

1) Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di 
conseguenza, nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell'art. 
109 del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267e con riferimento agli atti richiamati in premessa; 

2) Di conferire all’ Avv. Manrico Ciafrè con studio in Alba Adriatica, l’incarico per il ricorso 
in opposizione al ricorso in Commissione Provinciale di Teramo promosso dalla ditta 
WASH ITALIA SPA;  

3) di dare atto che il compenso spettante al professionista incaricato è determinato in € 
6.359,50 oltre iva e contributo;  

4) di impegnare la spesa di € 8.068,93 Cap e Iva inclusi al capitolo 138 del bilancio 
corrente;  

5) di dare atto, che per quanto concerne l’incarico legale verranno adempiuti i vigenti agli 
obblighi di pubblicità previsti dalla legislazione vigente. 

6) di dare atto che, nel rispetto della vigente normativa, al presente servizio è stato 

attribuito il lotto CIG ZD82BE59AC. 

 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ORLANDO DI LUCA e stampato il giorno 15/04/2020 da Orlando Di Luca.



 

 

-------------------------------------- 
La presente determinazione: 
- ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore 
competente; 

anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’albo pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs 267/2000 
 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 DI LUCA ORLANDO / Poste Italiane S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ORLANDO DI LUCA e stampato il giorno 15/04/2020 da Orlando Di Luca.


